2.3.1. A data de início dos programas será estabelecida em Edital de Matrícula e de 
Remanejamento de Vagas Remanescentes, que será publicado na data da divulgação do 
Resultado Final do Processo Seletivo. 

2.4.  Atualmente, a bolsa trabalho é de R$ 3.330,43 (três mil trezentos e trinta reais e 
quarenta e três centavos). 

III – DOS PROGRAMAS E DAS VAGAS 

3.1. Estão autorizadas 116 vagas para os programas. 

3.2. Distribuição das vagas por instituição e pré-requisitos de cada Programa: 

Códi
go 

Profissões 
Pré- 

Requisitos